
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

13.04.2020 № 243     
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 08.10.2018 № 760  

 
 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с 
действующим законодательством Российской Федерации 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 08.10.2018 № 760  (в редакции от 08.10.2019 № 798)  
«Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по признанию 
жилого помещения муниципального жилищного фонда пригодным (непригодным) 
для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции» (далее – Положение): 

1.1. Пункт 5.3. Положения изложить в новой редакции:  
«5.3. Определение перечня дополнительных документов (заключения (акты) 

соответствующих органов государственного надзора (контроля), заключение 
юридического лица, являющегося членом саморегулируемой организации, 
основанной на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания и имеющих 
право на осуществление работ по обследованию состояния грунтов оснований 
зданий и сооружений, их строительных конструкций (далее специализированная 
организация), по результатам обследования элементов ограждающих и несущих 
конструкций жилого помещения), необходимых для принятия решения о 
признании жилого помещения соответствующим (не соответствующим) 
установленным в Положении требованиям». 

1.2. Пункт 20 Положения изложить в новой редакции:: 
«20. Подготовленный секретарем комиссии проект заключения, указанного в 

пункте 14 настоящего Положения, направляется на подпись председателю и 
членам Комиссии. Два экземпляра заключения в 3-дневный срок направляются 
секретарем комиссии в Администрацию городского округа Стрежевой для 
последующего принятия решения и направления заявителю и (или) в орган 
государственного жилищного надзора (муниципального жилищного контроля) по 
месту нахождения соответствующего помещения или многоквартирного дома

1.3. Пункты 21, 22 Положения исключить. 
». 



2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа, начальника Управления городского 
хозяйства и безопасности проживания Администрации городского округа 
Стрежевой. 

 
 
Мэр городского округа                                                                           В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


